si ricerca, la cui magnifica persona N. Signore guarde et esalti 
come desidera. — Da Lanciano 29 d’Agosto 1559. 

Signat: Al Comando di V. S. Figueira. 

Molto Magnifico Signor, 

Io vedo che il giorno di san Francesco è passato e da Na- 
poli non ho ordine di licenziare la gente, perlochè desidero che 
V. S. liberamente et senza reserva me dicesse non voler gente 
nissuna per guardia di questa Terra perchè tenerla sopra le spalle 
mie senza esser cautellato de V. S. non dormo di notte con ri- 
poso, et pur me dubito de la venuta non mandasse a Napoli, come 
dissero li sindici. Del tutto supplico V. S. me tenga avvisato et
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lo scrissi a ‘Pescara al Capitano a guerra et li mandai la lettera 

original di V. S. Et secondo me scrive | Advocato fiscale, credo 

che si emenderà e starà più sopra di sè, et quando non sarà suo 

danno et nol potrà ragguagliare Sua Eccellenza del .tulto che li 

soldati et Capitani che dipendono da me, securo può stare V. S. 

che non faranno desperare alli vassali e vivranno con grab disci- 

plina. Molto desidero vedere V. S. et conoscerla a faccia avante 

che io parta de la Provincia, et spero in Dio che forse farò il 

viaggio di Puglia et quando non in Napoli non mi può mancare. 

Et Nostro Signore guarde la mollo magnifica persona de V. S. 

come desidera. — Di Lanciano 6 di Ottobre 1559, 

Signat: AI Comando di V. S. Ferdinando de Figueira. 

(A tergo) — Al Molto Magnifico Signor 

li Sig. Gio. Angelo Vignati Governatore nello Stato 

dell’Illustrissimo Marchese di Pescara. AI Guasto 

cum sigillo. 

Istrumento d’investitura a favore del Rettore della Chiesa 

Parrocchiale di Turano , fatto da Filippo Vignati, Decu- 

rione della Città di Torino, 17 Aprile 1561. 

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presentis Instru- 

menti seriem inspecturi quod anno a nativitate ejusdem Domini, 

incepto millesimo quivgentesimo sexagesimo primo. Indictione Quarta 

die vero decima septima mensis Aprilis. Pontificatus D. N. D. 

Pii IV, anno ejusdem 2.° lo mei potarii publici testiumque infra- 

scriptorum ad haec specialier vocatorum el rogatorum presentia, 

personaliter, constitutus magnificus d. Philippus de Vignate patri- 

tius laudensis dominus sancti Egidii et ex decurionibus civitatis 

Taurini sub parrocchia B. Mariae de Platea residens et cui lam- 

quam descendes et successor quondam magnifici d. Ambrosii de 

Vignate ejus avi paterni J. ut. D. dum vixeret compatroni et ad-